

Łódź. dn. 18.09.2012 r.

DOA-Or-II.0003.350.2012

Pan
Jan Mędrzak
Radny Rady Miejskiej w Łodzi


Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, zgłoszoną podczas obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej, w dniu 12 września 2012 roku, dotyczącą usunięcia zagrożenia jakie stanowi zamierające drzewo rosnące w pasie drogowym ul. Kwiatów Polskich, uprzejmie informuję, że pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Departamencie Infrastruktury i Lokali UMŁ odpowiedzialni za utrzymanie zieleni wysokiej rosnącej w pasach drogowych przeprowadzili oględziny drzewa. W ich wyniku stwierdzono, że zamierającym drzewem jest jesion wyniosły, którego korona obumarła w ok. 90%. Drzewo nie rokuje szans na przeżycie i zostanie wycięte po uzyskaniu zezwolenia na jego usunięcia w formie decyzji administracyjnej, uzgodnionej wcześniej z Regionalną Dyрекcją Ochrony Środowiska w Łodzi. Z uwagi na to, że czas wydania decyzji, uwzględniający uzgodnienie jej treści w procedurze administracyjnej może wynieść do ok. 50 dni, w najbliższym czasie zostanie zlecone przeprowadzenie cięć redukcyjnych w koronie drzewa, których celem będzie usunięcie martwych konarów i gałęzi zagrożonych odłamaniem. Wycinka drzewa nastąpi natomiasz niezwłocznie po uzyskaniu decyzji zezwalającej na usunięcie drzewa.

Biorąc pod uwagę, że w pasach drogowych rośnie ponad 75.000 szt. drzew oraz niekorzystną, dla życia drzew długotrwałą suszę jaka miała miejsce w bieżącym sezonie wegetacyjnym, w miesiącach wrzesień – grudzień zostanie wykonana inwentaryzacja drzew martwych, obumierających i wymagających wykonania cięć

sanitarnych w koronach. Celem inwentaryzacji jest wskazanie drzew wymagających usunięcia lub wykonania redukcji koron ze względów bezpieczeństwa.

Dziękuję Panu Radnemu za zwrócenie uwagi na zagrożenie stworzone przez zamierające drzewo i zapewniam Pana, że zostanie ono w najbliższym czasie usunięte z uwzględnieniem uwarunkowań przedstawionych w pierwszej części moich wyjaśnień.

WICEPREZYDENT MIASTA



Radosław STĘPIEN